
 

CORREOS INSTITUCIONALES PROFESORES 2025 

NOMBRE CORREO ASIGNATURA 

Araya Acosta Cecilia caraya@smla.cl Profesora - E. Básica 

Bello Contreras Gerardo gbello@smla.cl Profesor - Música 

Cáceres Lauquen María mjcaceres@smla.cl Profesora - Filosofía 

Castillo Morales José jcastillo@smla.cl Profesor - Historia 

Castillo Palavecino Elsa sorelsacastillo@smla.cl Profesora - Religión 

Cortés Reyes José Jcortes@smla.cl Profesor – Historia 

Gheza Pontarelli Roxanna direccion@smla.cl Directora 

Godoy Villegas Nancy utp@smla.cl Jefe UTP 

González González Pamela pgonzalez@smla.cl Profesora – Lenguaje 

Guerraty Rebolledo Eliana eguerraty@smla.cl 
Inspectora Patio 
/Profesora Educ. Básica 

Herrera Herrera Elizabeth eherrera@smla.cl Profesora – Inglés 

Iturra Miranda Ana aiturra@smla.cl Profesora – Educ. Física 

Levio Maldonado Andrea orientadora@smla.cl Orientadora 

Llanos Paula pllanos@smla.cl Profesora de Inglés 

Luza Rosas Fernando frosas@smla.cl Profesor – Física 

Meza Canto Cecilia cmeza@smla.cl Profesora – Química 

Morales Maldonado Andrea amorales@smla.cl Educadora de Párvulos 



 

 
Navarrete Salas Francisca Fnavarrete@smla.cl Profesora E. Básica 

Nieri Turini Mónica mnieri@smla.cl Profesora E. Básica 

Oyarzún Zamorano Romina royarzun@smla.cl Educadora Diferencial 

Pedraza Cerda Ignacio ipedraza@smla.cl Profesor Educación Física 

Rivera Valdovinos Karen krivera@smla.cl Profesora E. Básica 

Rojas Monsalve Jorge jrojas@smla.cl 
Inspector de Patio / 
Profesor Educación Física 

Rojas Ramírez Antonio arojas@smla.cl Profesor – Matemática 

Rojo Cifuentes Marianela inspectoria@smla.cl Inspectora General 

Romero Ortega Magdalena mromero@smla.cl 
Profesora – Artes Visuales 
y Tecnología 

San Martín Toy Dayana dsanmartin@smla.cl Profesora – E. Básica 

Suárez Guerrero Nadia 
nadia.suarez@smla.cl 
coordinadorapie@smla.cl 

Educadora Diferencial 
Coordinadora PIE 

Sucno Torre Huaman Lilia Sor.lily@smla.cl 
Profesora Religión – 
Coordinadora de Pastoral 

Uribe Mancilla Marcela sormarceu@hotmail.com 
Sub Directora – Profesora 
de Religión 

Vargas Astorga Paula pvargas@smla.cl Profesora - Informática 

Veloso Maturana Rita rveloso@smla.cl Profesora - Artes Visuales 

Verdugo Rivera Valeska vverdugo@smla.cl Profesora – Biología 

Zamora Molina Lidia lzamora@smla.cl Profesora - Matemática 


